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ПРЕГЛЕД НА ПРОГРАМИ  
ПРИСТАПНИ ЗА ЛИЦАТА СО СЕТИЛНА ПОПРЕЧЕНОСТ  

ВО 2026 ГОДИНА  

 

Согласно законските обврски, Јавниот сервис (МРТ), националните телевизии и 
давателите на медиумските услуги видео по барање, продолжуваат со постепено зголемување на 
програмите прилагодени за лица со сетилна попреченост.  

Преку овој преглед, граѓаните можат да се информираат кои пристапни програми им се 
достапни во 2026 година. Истовремено, тој дава информации и за тоа како се исполнуваат 
обврските за: 

Континуитет: Во 2026 продолжуваат да се прикажуваат и програмите кои станаа 
пристапни во 2025 година.. 

Проширување: Годинава се воведени нови, дополнителни содржини во кои се користат 
повеќе алатки за пристапност. 

Кумулативен раст: Секоја година обемот на пристапни програми се зголемува, што 
овозможува поголема понуда и разновидност на прилагодените програми. 
 

ЈАВНО РАДИОДИФУЗНО ПРЕТПРИЈАТИЕ МАКЕДОНСКА РАДИОТЕЛЕВИЗИЈА – 

СКОПЈЕ  

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ПРВ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  

  

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

„ТВ Дневник“ 
Информативна 

програма 
Секој ден од 17 

часот  

со знаковен јазик 

2025 година 

„Со факти” 
Информативна 

програма 
Секоја среда од 

20.15 минути  

со знаковен јазик 

2026 година 

„Светот на 
тишината“ - 

емисија за лицата 
со оштетен слух 

Образовна 
програма 

Секоја втора 
сабота од 12.15 

минути 
 

со знаковен јазик 

2025 година 
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„Играни 
филмови“ 

Играна 
програма 

Од понеделник 
до петок, околу 

20:15 часот; 
21:00 часот или 

околу 23:00 
часот (ќе биде 

прецизирано во 
најавата за 
програмите) 

 

со титлување 

2026 година 

„Играни серии“ 

 

Играна 
програма 

Сабота или 
недела од 20.15 

часот  

Со титлување 

2026 година 

„Анимирани 
серии“ 

Играна 
програма 

Ќе биде 
прецизирано во 

најавата за 
програмите 

 

Со говорни 
титлови - 

Нахсинхронизација 

2026 година 

„Документарни 
филмови и 

серии“ 

Образовна 
програма 

Од понеделник 
до петок од 
12.00 часот  

Со титлување 

2026 година 

     

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ВТОР ПРОГРАМСКИ СЕРВИС  

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

“Приказни” 
Забавна 
програма 

Репризите на 
емисиите, 

времето ќе биде 
прецизирано во 

најавата за 
програмите  

 

Со титлување 

2025 година 



3 
 

“Авантури низ 
знаењето” 

Забавна 
програма 

Репризите на 
емисиите, 

времето ќе биде 
прецизирано во 

најавата за 
програмите 

 

Со титлување 

2025 година 

Хумористична 
серија 
“Троланет” 

Играна програма 
Секоја сабота во 

19:30 часот  

Со титлување 

2026 година 

Странска 
документарна 
програма 

Документарна 
програма 

Секоја недела 
во 12:20 часот  

Со титлување 

 

 

2026 година 

МАКЕДОНСКА ТЕЛЕВИЗИЈА - ПЕТТИ ПРОГРАМСКИ СЕРВИС (ЗА ДЕЦА)  

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 

Од кога е 
достапна 

Долгометражни 
играни филмови 
за деца: 
„Алвин и 
верверичките“ 
4 продолженија 
по 80 мин.; 
„Вонземјанин 
на таванот“ 85 
мин.; 
„Астерикс град 
на боговите“ 80 
мин.; 
„Прва љубов на 
Менхетен“ 86 
мин.. 

Играна 
програма 

Попладне за 
викенди (сабота 

и недела) Ќе 
биде 

прецизирано во 
најавата за 
програмите  

 
Со титлување 

2026 година 

Анимирани 
серии за деца: 
„Штрумфови“ 
3та сезона; 
„Дора 
истражува“, 

Играна 
програма 

Секој работен 
ден: 

во утринскиот 
блок од 08:00 – 
09:00 часот и во 
попладневениот 

 
Со титлување 

2026 година 
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„Нинџа желки“; 
„Блипи“; 
„Гаражата на 
Геко“; 
„Роботот Роб“; 
„Зак и 
инсектите“. 

блок 17:00-18:00 
часот 

Кратки 
телевизиски 
формати за 
деца: 
„Гео минути“; 
„Културен 
пулс“; 
„Минути за 
Македонија“; 
„Квиз 
прашања“; 
„Избери 
паметно”. 

Образовна 
програма 

Три пати дневно 
во блоковите 

од 06.00-07.00 ч. 
од 12.00-13.00 ч. 

и 
од 18.00-19.00 ч. 

 
Со титлување 

2026 година 

 

ПРИВАТНИ ТЕЛЕВИЗИИ НА ДРЖАВНО НИВО  

 

ТВ АЛФА  

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

„Вести” 
Информативна 

програма 

Секој 
понеделник во 

2015 часот 
 

Со знаковен јазик 

2026 година 

„Седмица” 
Информативна 

програма 

 

Секоја недела 
во 21:15 часот 

 

Со титлување 

2026 година 
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Македонски 
филм 

Играна програма 
Секоја недела 
во 22:00 часот  

Со титлување 

2026 година 

Странски филм Играна програма 
Секој вторник во 

23.30 часот  

Со титлување 

2026 година 

ТВ АЛСАТ-М СКОПЈЕ  

 

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

„Авто-магазин“ 

Специјализирана 
информативна 

програма од 
областа на 

автомобилизмот 

Секоја сабота во 
16:35 часот  

Со титлување 

2025 година 

ТВ КАНАЛ 5  

 

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

„Вести” 
Информативна 

програма 

Секој 
понеделник во 

20:45 часот 
 

Со знаковен јазик 

2025 година 

„Бразди” 
Образовно-

информативна 
програма 

Премиерно 
секоја недела во 

12.00 часот  

Со титлување 

2026 година 
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ТВ СИТЕЛ  

 

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

„Вести” 
Информативна 

програма 
Секоја сабота во 

16:00 часот  

Со знаковен јазик 

2026 година 

„Вести” 
Информативна 

програма 
Секоја недела 
во 16:00 часот  

Со знаковен јазик 

2026 година 

 

ТВ ТЕЛМА  

 

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

„Вести” 
Информативна 

програма 

Секој 
понеделник во 

18:30 часот 
 

Со знаковен јазик 

2026 година 

„Вести” 
Информативна 

програма 

Секој вторник во 
13:45 часот и 

реприза во 17:05 
часот 

 

Со титлување 

2026 година 
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ТВ 21-М 

 

 

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

“Вести” 
Информативна 

програма 
Секој вторник во 

16:00 часот  

Со знаковен јазик 

2026 година 

“Бизнис 21” 
Економски 

дебатен магазин 
Секој петок во 

21:30 часот  

Со знаковен јазик 

2026 година 

 

ТВ ШЕЊА  

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

“Неделно 
ретро” 

Информативна 
програма 

Секоја сабота во 
20:30 часот  

Со титлување 

2025 година 

“25 минути” 
Информативна 

програма 
Секоја недела 
во 20:30 часот  

Со титлување 

2026 година 
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ТВ 24 ВЕСТИ  

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

“Вести” 
Информативна 

програма 
Секој ден во 
20:00 часот  

Со знаковен јазик 

2018 година 

„Best of/ 
Најдоброто од. 
Неделен микс“ 

Информативно – 
образовна 

емисија 

Секоја недела 
во 14:45 часот  

Со знаковен јазик 

2025 година 

„1001 зачин“ 
Забавна 
програма 

Секој петок во 
10:10 часот  

Со титлување 

2026 година 

 

НАША ТВ  

Наслов на 
програмата 

Вид/жанр 
Време на 

емитување 
Начин на 

прилагодување 
Од кога е 
достапна 

„Градиме да 
трае“ 

Информативна 
програма 

Секој петок 
помеѓу 17:00 и 

18:00 часот  

Со титлување 

2025 година 

“Анализа” 
Информативна 

програма 

Секоја недела 
помеѓу 20:00 и 

21:00 часот  

Со титлување 

2026 година 
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ДАВАТЕЛИ НА АУДИОВИЗУЕЛНИ МЕДИУМСКИ УСЛУГИ ВИДЕО ПО БАРАЊЕ  

 

MAX TV/MAGENTA TV (МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ) 

Вид/жанр Наслов 
Алатка за 

пристапност 

Од кога е 

достапна 

Филмови (анимирани семејни) „Зајачка академија“ 

 

Со титлови 

2025 година 

Филмови (анимирани семејни) „Мачки во музејот“ 2025 година 

Филмови (анимирани семејни) „Пинокио“ 2025 година 

Филмови (научна фантастика) „Зои“ 2025 година 

Филмови (анимирани семејни) „Титина“ 2025 година 

Филмови (анимирани семејни) 
„Патување до 
месечината“ 

2025 година 

Филмови (анимирани семејни) „Мачки во музејот“ 2025 година 

Филмови (анимирани семејни) „Единствено супер“ 2025 година 

Филмови (анимирани семејни) 
„Црниот фараон – 
суровиот и 
принцезата“ 

2025 година 

Филмови (драма) „Големата убавина“ 2025 година 

Филмови – (комедија/драма) „Тело“ 2025 година 

Филмови (драма) 
„Среќен како 
Лазаро“ 

2025 година 

Филмови (драма/трилер) „Паразит“ 2025 година 

Филмови (драма) 
„Анатомија на 
падот“ 

2025 година 

Филмови (документарни) 
„Си била една 
шума“ 

2026 година 

Филмови (драма) „Во четири ѕида“ 2026 година 

Филмови (семејни/драма) „Пинокио“ 2026 година 

Филмови (акција/хорор) 
„Сенката на 
Карваџо“ 

2026 година 



10 
 

Филмови (драма) „24 недели“ 

 

Со титлови 

2026 година 

Филмови (семејни/драма) 
„Убавицата и 
ѕверот“ 

2026 година 

Филмови (драма) 
„Поздрав од 
Фукушима“ 

2026 година 

Филови (комедија) „Новата играчка“ 2026 година 

Филмови (трилер) 
„Погрешен 
прозорец“ 

2026 година 

Филови (комедија) „Диви приказни“ 2026 година 

Филмови (драма) „Големата убавина“ 2026 година 

Филмови (комедија/драма) „Тело“ 2026 година 

Филмови (драма/акција) „Опасната Џејн“ 2026 година 

Филмови (драма) „Ајде, ајде“ 1 јуни 2026 година 

Филмови (комедија/драма) 
„Баксузен секс или 
безумно порно“ 

1 јуни 2026 година 

Филмови (драма) 
„Американска 
пасторала“ 

1 јуни 2026 година 

Филмови (акција/трилер) „Сибир“ 1 јуни 2026 година 

Филмови (комедија/драма) 
„Париз може да 
почека“ 

1 јуни 2026 година 

Филмови (драма/акција/ 

научна фантастика) 
„Виртуелна свест“ 1 јуни 2026 година 

Филови (трилер/хорор) „Супердлабок“ 1 јуни 2026 година 

Филови (комедија) „Роден лажго“ 1 јуни 2026 година 

Филмови (драма) 
„Американска 
почит“ 

1 јуни 2026 година 

Филмови (драма/акција) „Заштитник“ 1 јуни 2026 година 
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GLEJ.TV (СВОД МАСТЕР) 

Вид/жанр Наслов 
Алатка за 

пристапност 

Од кога е 

достапна 

Филм 
„Астерикс и Обеликс 
во Британија“ 

 

Со титлови 

2025 година 

Филм „Зборови и слика“ 2025 година 

Филм „Готвач“ 2025 година 

Филм 
„Сите патишта водат 
во Рим“ 

2025 година 

Филм „Трето полувреме“ 

 

Со затворени ТГХ 

 

2025 година 

Серија „Преспав (сезона 5)“ 2025 година 

Филм „Врба“ 

 

Со титлови 

2025 година 

Филм „Кајмак“ 2025 година 

Серија „Тома“ 2025 година 

Филм „М“ 2025 година 

Филм „Одмазда за Тато“ 
 

Со затворени ТГХ 

2025 година 

Серија „Клун“ 
 

Со титлови 

2025 година 

Филм „Вечер во Менхетен“ 

 

Со затворени ТГХ 

2025 година 

Филм „Шпионски игри“ 2025 година 

Филм „Колонија“ 2025 година 

Филм 
„Клуб на 
бунтовници“ 

2025 година 
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Серија 
„Тајните на виновата 
лоза (сезона 1)“ 

 

Со затворени ТГХ 

2026 година 

Серија 
„Тајните на виновата 
лоза (сезона 2)“ 

2026 година 

Серија 
„Тајните на виновата 
лоза (сезона 3)“ 

2026 година 

Серија 
„Азбука на нашиот 
живот (сезона 1)“ 

2026 година 

Серија 
„Азбука на нашиот 
живот (сезона 2)“ 

01.09.2026 година 

Серија „Посета“ 01.05.2026 година 

Серија „Тунел“ 01.06.2026 година 

Серија „Бунар“ 01.09.2026 година 

Филм „Closing the ring“ 
 

Со титлови 

01.09.2026 година 

Филм „Beyond the lights“ 

 

Со титлови 

01.10.2026 година 

Филм „Northanger Abbey“ 01.10.2026 година 

Серија „Блом 27“ 

 

Со затворени ТГХ 

2026 година 

Серија „Чудна љубов“ 2026 година 

Серија „Единствен излез“ 2026 година 

Серија „Златното момче“ 2026 година 

Серија „Хотел Балкан“ 2026 година 

Филм „Забранети соништа“ 2026 година 

Филм „Убава земја“ 2026 година 
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MOVE TV (МТЕЛ) 

Вид/жанр Наслов Алатка за 
пристапност 

Од кога е 
достапна 

Драма „Нотесот на 
професорот 
Мишковиќ“ (сезона 
1/12 и 2/14)“ 

 

Со титлови 

2025 година 

Трилер/акција „Јужен ветер 2: 
Забрзување“ (сезона 
2/4) 

2025 година 

Трилер/акција “Јужен ветер 2: На 
граница“ (сезона 
2/12) 

2025 година 

Мистерија “Мрак“ (сезона 1/3) 2025 година 

Драма “Паѓање“ (сезона 1/8) 2025 година 

Мистерија “Семејството“ 
(сезона 1/5) 

2025 година 

Драма “Прошетка со лавот“ 
(сезона 1/10) 

2025 година 

Драма “Тајна на виновата 
лоза“ (сезона 1/36, 
2/38 и 3/36) 

2025 година 

Трилер “Тунел“ (сезона 1/12) 2025 година 

Драма “V (фау) ефект“ 
(сезона 1/8) 

2025 година 

Драма “Кафеана на 
Балканот“ (сезона 
1/12) 

2025 година 

Трилер/акција “Киднапирање“ 
(сезона 1/8) 

2025 година 

Драма „Волјата на синот“ 
(сезона 1/8) 

2025 година 

Мистерија „Трагата на дивечот“ 
(сезона 1/4) 

2025 година 

Драма „Луња“ (сезона 1/12) 2025 година 

Драма „Воздушен мост“ 
(сезона 1/6) 

2025 година 

Комедија „Руски конзул“ 2025 година 

Драма „Недела“ 2025 година 

Драма „Џем од кавијар“ 2025 година 

Драма „Бауч“ 2025 година 
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Драма „Растргнат“ 

 

Со титлови 

2025 година 

Драма „Застрашувачки“ 2025 година 

Драма „За што се борат 
мислите мои“ 

2025 година 

Комедија „Бунар“ (сезона 1/11) 2025 година 

Историска драма „Името на луѓето“ 
(сезона 1) 

2025 година 

Комедија „Јунаци на нашето 
време“ (сезона 1 и 2) 

2025 година 

Серија „Писар“ (сезона 1) 2025 година 

Комедија „Авионџии“ (сезона 
1/24, 2/24, 3/24) 

2026 година 

Драма „Азбука на нашиот 
живот“ (сезона 1/11) 

2026 година 

Драма „Бунар (сезона 2/11) 2026 година 

Драма/мистерија „Долгот на 
морето“(сезони 1/11, 
2/13, 3/10, 4/12) 

2026 година 

Комедија „Дрим тим“ (сезони 
1/10, 2/14) 

2026 година 

Мистерија „Калкански кругови“ 
(сезони 1/10, 2/10 и 
3/10) 

2026 година 

Трилер „Мочуриште“ (сезони 
1/10, 2/11 и 3/8) 

2026 година 

Драма „Државен службеник 
“(сезона 3/12) 

2026 година 

Драма „Отпишани““ 2026 година 

Драма „Ние не сме ангели“ 2026 година 

Драма „Подобар живот“ 2026 година 

Домашен „Бал на вода“ 2026 година 

Драма „Пејачка“ (сезона 
2/12) 

2026 година 

Драма „Тома“ (сезона 1/8) 2026 година 

Комедија „Некои подобри 
луѓе“ (сезона 1/66) 

2026 година 

Драма „Крунска 11“ (сезона 
1/45) 

2026 година 

 


